
 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496 

E-mail: bais00700p@istruzione.itPEC:bais00700p@pec.istruzione.it  Sito: www.iisseinaudi.edu.it 
 

1 
 

 
Agli Atti 

All’Albo Pretorio 
Al Sito Web 

 
DECRETO DI APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA ALUNNI. 

 

Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 
10.2.2A e 10.6.6B - Percorsi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento 

(PCTO) all’estero - Malta e Dublino - PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

Codice Identificativo 10.6.6B-FSEPON-PU-2024-5- CUP:  B24D24000770007. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO     L’ Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 - Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 
– Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Percorsi di lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per 
l’orientamento (PCTO) all’estero - Malta e Dublino - PIANO OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020; 

VISTO     L’ avviso di SELEZIONE per gli studenti delle classi IV da impiegare nei PERCORSI PER LE COMPETENZE 
TRASVERSALI E L’ORIENTAMENTO (PCTO) all’ESTERO, prot. n. 3410 del 09/04/2024, relativo al 
succitato avviso; 

VISTE le delibere n. 44, COLLEGIO n. 8 del 26/02/2024 e n. 149, del verbale n. 24 C.I. del 26/02/2024; 

VISTO  l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede l’utilizzazione 
di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi Strutturali: 

VISTA  la nota di autorizzazione del suddetto progetto da parte del M.I.U.R. Prot. AOOGABMI-52060 del 
28/03/2024; 

VISTA  la nota di autorizzazione del suddetto progetto da parte dell’USR Puglia prot. n. U.0020297 del 03-
04-2024; 

VISTA La circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 “Linee guida dell’Autorità di 
Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria” e relativi allegati; 

VISTO la Delibera n. 46 - collegio docenti n. 9 - del 08/04/2024inerente l’approvazione delle griglie di 
valutazione per l’individuazione degli studenti da ammettere al PCTO; 

VISTO la Delibera n. 152 - consiglio d’istituto n. 25 - del 08/04/2024inerente l’approvazione della griglie di 
valutazione per l’individuazione degli studenti da ammettere al PCTO; 

RILEVATA la necessità di individuare degli alunni con cui completare il gruppo dei partecipanti al PCTO estero 
Malta già in parte individuati con avviso prot. N.3410 del 09/04/2024 dell’istituzione scolastica e 
oggetto di diffuse rinunce; 

VISTO che con avviso prot. N.9546 del 24/10/2024 si è riaperto il bando dando avvio alla selezione degli 





 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496 

E-mail: bais00700p@istruzione.itPEC:bais00700p@pec.istruzione.it  Sito: www.iisseinaudi.edu.it 
 

2 
 

allievi iscritti alle classi V dell’ IISS “L. Einaudi” che intendono aderire alle attività di PCTO 
conmobilità estera nell’ambito del progetto:“Percorsi di lingua straniera e percorsi per le 
competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero con destinazione Malta”; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE      le candidature pervenute nei tempi e secondo le modalità indicate nell’avviso di selezione; 

VISTO il proprio decreto di nomina della commissione di valutazione degli alunni n. 10015 del 06.11.2024; 

VISTO il verbale prot. 10196 del 08/11/2024 della commissione di valutazione degli alunni; 

RILEVATA la necessità di attivare quanto prima il PCTO necessario per offrire agli studenti di rafforzare le 

proprie competenze e/o di valorizzarle con interventi didattici volti al potenziamento delle 

competenze al fine di migliorare l’istruzione; 

RILEVATO che non sono pervenuti ricorsi  avverso le graduatorie  provvisorie prot. 10207 del 08/11/2024, nei 

termini  previsti;  

TENUTO CONTO  che bisogna procedere alla pubblicazione delle graduatorie definitive; 

Tutto ciò premesso e considerato  

DISPONE 

di procedere alla approvazione definitiva delle graduatorie come di seguito: 

N COGNOME NOME 
DATA DI 
NASCITA 

SEZ. Settore 

Punti 
assegnati 

dalla 
Commissione 

Riferimento 

1 LOIODICE  LUISA 16/09/2002 KS 
Enogastronomia -
Enogastronomia 

90 
avviso prot. 
N.3410 del 
09/04/2024 

2 DIAFERIO PAOLO 09/06/2006 A AFM 
Amministrazione 

Finanza e Marketing 
75 

avviso prot. 

N.3410 del 

09/04/2024 

3 LOPS FEDERICO 10/04/2006 B SIA 
Sistemi Informativi 

Aziendali 
75 

avviso prot. 

N.3410 del 

09/04/2024 

4 CECCA SABINO 09/12/2006 B SIA 
Sistemi Informativi 

Aziendali 
45 

avviso prot. 

N.3410 del 

09/04/2024 

5 MERAFINO DAVIDE 02/02/2007 B SIA 
Sistemi Informativi 

Aziendali 
45 

avviso prot. 

N.3410 del 

09/04/2024 



 

 
Via L. Settembrini, 160 – 76012 CANOSA DI PUGLIA  (BT) – Cod. Fisc. 81004890729 - tel. 0883/666007-661496 

E-mail: bais00700p@istruzione.itPEC:bais00700p@pec.istruzione.it  Sito: www.iisseinaudi.edu.it 
 

3 
 

6 PAGANO MASSIMILIANO 16/08/2006 B SIA 
Sistemi Informativi 

Aziendali 
45 

avviso prot. 

N.3410 del 

09/04/2024 

7 INGLESE GABRIELE 09/06/2005 B SIA 
Sistemi Informativi 

Aziendali 
35 

avviso prot. 

N.3410 del 

09/04/2024 

8 PIZZUTO GABRIELE 26/09/2006 B SIA 
Sistemi Informativi 

Aziendali 
35 

avviso prot. 

N.3410 del 

09/04/2024 

9 
DI 
MOLFETTA 

MARCO 22/09/2006 B SIA 
Sistemi Informativi 

Aziendali 
25 

avviso prot. 

N.3410 del 

09/04/2024 

10 VASSALLI MARCO 14/07/2006 AA 
Agricoltura e Sviluppo 

Rurale 
25 

avviso prot. 

N.3410 del 

09/04/2024 

11 RIVIELLO ANTONIO 18/09/2006 BE 
Enogastronomia -
Enogastronomia 

25 

avviso prot. 

N.3410 del 

09/04/2024 

12 MOSCA RICCARDO 13/02/2006 AE 
Enogastronomia -
Enogastronomia 

30 

avviso prot. 

N.3410 del 

09/04/2024 

13 LENOCI LUCA 06/07/2006 v AE Enogastronomia 95 
avviso prot. 

N.9546 del 

24/10/2024 

14 CAPUTO MARIA PIA 22/07/2006 
V BE Enogastronomia 80 

avviso prot. 

N.9546 del 

24/10/2024 

15 LOBERTO NANCY 14/07/2005 
V BE Enogastronomia 80 

avviso prot. 

N.9546 del 

24/10/2024 

 

MODALITÀ DI PUBBLICIZZAZIONE 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo Pretorio e sul sito web dell'Istituzione ottemperanza agli obblighi di 

legge e dagli obblighi di pubblicità. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Brigida Maria Caporale 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.lgs 82/2005 e s.m.i. e norme collegate 
il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 


		2024-11-14T10:20:41+0100
	Brigida Maria Caporale




